
収入の部 単位：円

科　目 金　額

学生生徒等納付金収入 44,558,139

手数料収入 834,720

寄付金収入 153,091,973

補助金収入 134,848,882

付随事業・収益事業収入 1,281,000

受取利息・配当金収入 646,685

雑収入 36,603,224

前受金収入 8,923,630

その他の収入 175,224,379

資金収入調整勘定 △ 51,562,021

前年度繰越支払資金 125,626,547

計 630,077,158

支出の部 単位：円

科目 金額

人件費支出 320,675,851

教育研究経費支出 63,571,266

管理経費支出 39,182,945

施設関係支出 178,200

設備関係支出 17,757,202

資産運用支出 541,980

その他の支出 170,713,129

資金支出調整勘定 △ 36,685,522

次年度繰越支払資金 54,142,107

計 630,077,158

学校法人金剛学園

資 金 収 支 計 算 書

平成３１年４月１日から

令和２年３月３１日まで



収入の部 単位：円

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

学生生徒等納付金収入 0 23,873,449 10,101,000 10,583,690 44,558,139

手数料収入 0 517,420 260,200 57,100 834,720

寄付金収入 25,000,000 40,773,252 30,920,672 56,398,049 153,091,973

補助金収入 0 50,775,772 27,906,260 56,166,850 134,848,882

付随事業・収益事業収入 0 0 0 1,281,000 1,281,000

受取利息・配当金収入 646,685 0 0 0 646,685

雑収入 2,167,019 3,365,284 27,019,287 4,051,634 36,603,224

計 27,813,704 119,305,177 96,207,419 128,538,323 371,864,623

支出の部 単位：円

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

人件費支出 0 96,373,663 117,350,129 106,952,059 320,675,851

教育研究経費支出 0 27,977,556 14,874,559 20,719,151 63,571,266

管理経費支出 26,316,496 5,958,996 3,389,875 3,517,578 39,182,945

施設関係支出 178,200 0 0 0 178,200

設備関係支出 1,573,128 6,961,933 3,102,161 6,119,980 17,757,202

計 28,067,824 137,272,148 138,716,724 137,308,768 441,365,464

学校法人金剛学園

資 金 収 支 内 訳 表

平成３０年４月１日から

令和２年３月３１日まで



単位：円

科　目 金　額

学生生徒等納付金 44,558,139

手数料 834,720

寄付金 153,091,973

経常費等補助金 128,387,882

付随事業収入 1,281,000

雑収入 36,603,224

教育活動収入計 364,756,938

単位：円

科　目 金　額

人件費 320,675,851

教育研究経費 109,043,908

管理経費 39,927,182

徴収不能額等 0

教育活動支出計 469,646,941

教育活動収支差額 △ 104,890,003

単位：円

科　目 金　額

受取利息・配当金 646,685

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 646,685

科　目 金　額

借入金等利息 0

その他の教育活動外支出 0

教育活動支出計 0

教育活動収支差額 646,685

△ 104,243,318
科　目 金　額

資産売却差額 0

その他の特別収入 7,095,824

特別収入計 7,095,824

科　目 金　額

資産処分差額 73,454

その他の特別支出 0

特別支出計 73,454

特別収支差額 7,022,370

0

△ 97,220,948

△ 17,772,345

△ 114,993,293

△ 256,054,006

0

△ 371,047,299

372,499,447
469,720,395事業活動支出計

（参考）
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単位：円

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

学生生徒等納付金 0 23,873,449 10,101,000 10,583,690 44,558,139

手数料 0 517,420 260,200 57,100 834,720

寄付金 25,000,000 40,773,252 30,920,672 56,398,049 153,091,973

経常費等補助金 0 47,994,772 26,568,260 53,824,850 128,387,882

付随事業収入 0 0 0 1,281,000 1,281,000

雑収入 2,167,019 3,365,284 27,019,287 4,051,634 36,603,224

教育活動収入計 27,167,019 116,524,177 94,869,419 126,196,323 364,756,938

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

人件費 0 96,373,663 117,350,129 106,952,059 320,675,851

教育研究経費 0 73,450,198 14,874,559 20,719,151 109,043,908

管理経費 27,060,733 5,958,996 3,389,875 3,517,578 39,927,182

徴収不能額等 0 0 0 0 0

教育活動支出計 27,060,733 175,782,857 135,614,563 131,188,788 469,646,941

教育活動収支差額 106,286 △ 59,258,680 △ 40,745,144 △ 4,992,465 △ 104,890,003

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

受取利息・配当金 646,685 0 0 0 646,685

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 646,685 0 0 0 646,685

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

借入金等利息 0 0 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0

教育活動支出計 0 0 0 0 0

教育活動収支差額 646,685 0 0 0 646,685

752,971 △ 59,258,680 △ 40,745,144 △ 4,992,465 △ 104,243,318

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

資産売却差額 0 0 0 0 0

その他の特別収入 450,144 2,781,000 1,338,000 2,526,680 7,095,824

特別収入計 450,144 2,781,000 1,338,000 2,526,680 7,095,824

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

資産処分差額 0 41,052 7 32,395 73,454

その他の特別支出 0 0 0 0 0

特別支出計 0 41,052 7 32,395 73,454

特別収支差額 450,144 2,739,948 1,337,993 2,494,285 7,022,370

1,203,115 △ 56,518,732 △ 39,407,151 △ 2,498,180 △ 97,220,948

△ 1,830,168 △ 6,707,759 △ 3,000,984 △ 6,233,434 △ 17,772,345

△ 627,053 △ 63,226,491 △ 42,408,135 △ 8,731,614 △ 114,993,293

28,263,848 119,305,177 96,207,419 128,723,003 372,499,447

27,060,733 175,823,909 135,614,570 131,221,183 469,720,395

（参考）
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平成３０年４月１日から

令和２年３月３１日まで
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単位：円
金　額

2,034,006,786
1,846,250,889

183,419,185
4,336,712

97,081,445
2,131,088,231

１．資産の部　合計
　　　固定資産
　　　流動資産
２．負債の部　合計
　　　固定負債
　　　流動負債
３．差引正味財産

2,034,006,786

基本金

学校法人金剛学園

資産の部合計

単位：円

財 産 目 録

繰越収支差額
純資産の部合計

令和２年３月３１日 現在

負債及び純資産の部合計 2,131,088,231
2,076,218,650

流動資産

有形固定資産
特定資産
その他の固定資産

2,131,088,231

単位：円
科　目 金　額

 令和２年３月３１日 現在

貸 借 対 照 表

学校法人金剛学園

資産の部 単位：円
金　額

0固定資産
科　目

固定負債

54,869,581

2,447,265,949
△ 371,047,299

負債の部

54,869,581

科　目

流動負債
負債の部合計
純資産の部

2,076,218,650

97,081,445
54,869,581

0
54,869,581




